**80. Sanctio: (1 a) Promittentes promittimus:**

- (1 b) Promittentes (propterea)  
 (2) nunc nullis diebus nullisque temporibus vite  
 nostre nos aut *etc.* per quibuslibet argumentis  
 aut exquisitis occasionibus  
 (3) textus huius pagine petitionis violare  
 (4 a) set inviolabiliter (modis omnibus) conservare  
 et custodire promittimus  
 4 b) seu inviolabiliter modis omnibus revertatur  
 dominium et potestatem  
 (5 a) iurantes per divina omnia misteria sedemque  
 sanctam apostolicam et vita suprascriptorum  
 dominorum nostrorum attestationem confir-  
 mamus (ego *etc.*)  
 (5 b) iurata voce dicimus per deum omnipotentem  
 sedemque sanctam *etc.*  
 (6 a) quod si  
 (6 b) quia  
 (7) quod absit et avertat domini potentia  
 (8 a) non observaverimus  
 (8 b) et hec petitionem a nobis in vobis factam mi-  
 nime valere nequiverit  
 (9) pro quibus iurata voce dicimus per deum omni-  
 potentem sedemque *etc.* ut (5)  
 (10) tunc daturi nos esse promittimus (*illi*) una cum  
*etc.* vobis (*illis*) *etc.* ante omne litis initium  
 aut interpellationem pene nomine auri obrizo  
 uncias *tot*  
 (11) et post pene solutionis hanc pagina petitionis  
 in sua firmitate (remaneat.)

- II: *(Sa)* **Sanctio et reservatio proprietatis:** (1) Quod si in aliqua tarditate aut neglectu vel controversia inventi fuerimus extra agere de his que superius affixis condicionibus
- (2) non solum de hoc precepto recadamus
  - (3 a) verum etiam daturi nos promittimus vobis *illi*
  - (3 b) verum etiam
  - (4) ante omne litis initium aut interpellationem
  - (5 a) poenae nomine auri obrizo uncias *tot*
  - (5 b) primitus exacta poena, quae in petitione tenentur in subditis
  - (6) et si non persolverimus (mul)totiens dictam pensionem infra biennium
  - (7) ut leges censeunt
  - (8) tunc post poenae solutionem licentia sit vobis *illi* nos exinde expellere
  - (9) et qualiter previderint ordinare
  - (10) sed et post transitum nostrum quando domino placuerit
  - (11) totiens dictas res cum omnibus quae inibi a nobis aucta facta meliorata fuerint
  - (12) ad ius dominiumque vestrum *illius*, cuius proprietates est, revertatur.
- I. II: *(Ro)* **Rogatio chartae:** (1 a) Quam vero paginam
- (1 b) Quam pactionis nostrae cartulam
  - (1 c) Quam petitionis nostrae paginam
  - (1 d) quam vero cartulam
  - (2) *illum etc.* scribendam rogavimus
  - (3 a) (in qua et nos) subter manu nostra propria (firmavimus)
  - (3 b) in qua nos (manu propria) signum (sanctae) crucis fecimus
  - (3 c) signum . . . subter manus nostras propria firmavimus
  - (3 d) in qua et nos subscripsimus

- 3 e) III post hoc subscriptum et sequens in unum fecimus
- 4 a) testibusque a nobis rogatis obtulimus obtulendum
- 4 b) testibusque a nobis rogatis obtulimus subscribendam
- 5) eorumque presentiam eam vobis
- 6 a) (ante) unus alterius (pariter)
- 6 b) (vobis tradimus)
- 7) contradidimus
- 8) quamque et in archivio sanctae vestrae Ravennatis ecclesiae pro futuris temporibus sub stipulatione et responsione tradidimus recondendam
- 9) ... agamus deo et maxima gratia
- I II **D a** Datum abbreviatum: sub *act. monog.* et *indictione* (suprascripta) *illa* Ravenna
- I II **S b** Subscriptio: *et* *et* *et*
- (2 a) huic paginam enfiteusis
- (2 b) in hac petitione
- (3) de omnibus
- (4) sicut supra (legitur)
- (5) a me facta
- (6) in te *illo etc.* (tuisque successoribus)
- (7) ad omnia suprascripta relegi consensi et
- (8) manu mea
- (9) subscripsi
- (10) et testes scribere rogavi
- (11 a) et suprascripti calciarii tibi dedi
- (11 b) et suprascripti calciari recepi
- (11 c—11 c) Signum + manus (mea) suprascripti *illius etc.* suprascripti petitoris (ad omnia suprascripta) cui relectum est
- I II **T** Testes: *et* *et* *et*
- (2 a) huic paginam petitionis
- (2 b) in hac petitione
- (3) de omnibus

- (4) sicut superius (legitur)  
 (5) facta in illo ab illo  
 (6) qui me presente scripsit (sign. s. crucis fecit)  
 (7) et eis relectum  
 (8) rogatus (ab eodem) testis  
 (9) subscripsi  
 (10) et suprascripto calciario (pretio) dante et accipiente vidi  
 (*sequuntur ceteri testes eodem modo*)
- I. II: **(Co) Completio:** (1) + ille etc.  
 (2) scriptor huius pagina petitionis  
 (3) de omnibus (rebus) sicut supra (legitur)  
 (4) post roborationem testium  
 (5) atque traditum (tradita)  
 (6) complevi et absolvi
- (No) Notitia testium:** (1) Notitiam testium idest  
 (2) ille etc. (*sequuntur nomina testium*)

### Libellus.<sup>1)</sup> I. II.

- I. II: **(I) Invocatio:** ut in *emphyteusi* —  
 I. II: **(D) Datum:** ut in *emphyteusi* —  
 II: **(S) Superscriptio:** ille servus servorum dei divina gratia archiepiscopus
- (P) Petitio:** I: (1) Peto (Petimus)  
 I: (2) a vobis illo  
 I: (3 a) una cum consensu cunctis deservientibus eodem praedicto monasterio  
 (3 b) praesente illo qui consensum praebet
- I. II: (4 a) uti nobis illi  
 (4 b) illi  
 (5) livellario nomine  
 I: (6 a) concedere dignetis

<sup>1)</sup> De hac formula cf. *Mittheil. des Instit. I. I.* et *Tabularium S. Mariae in Via Lata I*, p. XXIV ss.

- I. (8b) *concessio iudicis*  
 II. (8c) *concessio iudicis*
- I. II. (9) *rem iure illius (sunt) demerentem*
- I. II. (D) **Descriptio:** (1) *liber etc. ut de ampliatore*
- I. II. (C) **Concessio:** (1) *si iuste et rationabiliter a vobis petitis*  
 (2) *et minus ab illis commensurati committit*  
 (3) *solv. laboribus remissam concessitque petentibus*  
*propaginandum casas et canales ibidem*  
*faciendum supersedendum detensandum et in*  
*omnibus meliorandum*  
 (4) *et in annis advenientibus XXIX ad renovandum*  
 (5) *salva sanatione dominica (danda)*  
 (6) *qualiter obtinere potuerimus dominatione illa*  
 (7) *et (ex) die illa (cf. D)*
- I. II. (Pr) **Praestatio:** (1) *ita sane ut interamus (interatis, inferre debeamus)*  
 (2) *nos (coloni nostrique filii etc.)*  
 (3 a) *tibi (antedicta patrona) tuisque heredibus*  
 (3 b) *dominicis rationibus*  
 (4) *annualiter (aut: singulis quibusque annis)*  
 (5) *omni illo mense (intra indictionem)*  
 (6) *pro illo fundo etc.*  
 (7 a) *de omni labore maiore reddere debeamus tot*  
 (7 b) *tot denarios titulo pensionis illa die persolvamus*  
 (8) *et minuto — legumina — lino — exenia — vino — operas etc. etc.*  
*(cf. chartas ipsas)*  
 (9 a) *Hec omnia sicut superius legitur cum fide et puritate sine aliqua fraude vel dolo conservare et adimplere promittimus (debeamus)*  
 (9 b) *sine aliquam tarditatem aut neglectum*  
 (10) *et non habeamus licentiam hunc libellum aut supradictas res alicui homini extraneo vendere seu transferre aut aponere vel commutare aut*